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سایت فردا نوشت: گفته می‌شود احمدی‌نژاد 
هفته‌ای یک‌بار به شمال می‌رود و با مشایی 
دیدار می‌کند و دو روز در هفته هم به خانه 

بقایی سر می‌زند.
روزهای گذشته علیرضا بیگی، یکی از 
نمایندگانی که گفته می‌شود به محمود 
احمدی‌نژاد نزدیک است، ضمن اعلام 
پیش‌ثبت‌نام خودش در انتخابات گفت که 
»احمدی‌نژاد هیچ تصمیمی برای ثبت نام در 

انتخابات و یا ارائه لیست ندارد«.
این ادعا در حالی است که محمود احمدی‌نژاد 
در تمام سال‌های بعد از ریاست‌جمهوری‌اش تا 
امروز همواره یا خودش تاش کرده که در 
انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود یا آنکه 
کوشیده نزدیکانش را روانه مجلس کند. فارغ از 
آنکه که این تلاش‌ها چه قدر با موفقیت همراه 
بوده اما به هر حال او سعی کرده در انتخابات 
دستِ‌کم به صورت غیرمستقیم حضور داشته 
باشد و به نظر می‌رسد در انتخابات پیش رو هم 
همین تصمیم را داشته باشد؛ شاهد آنکه اخیرا 
عباس امیری‌فر هم خبر داد او هفته‌ای یک‌بار 
به شمال می‌رود و با مشایی دیدار دارد و دو روز 
در هفته هم به خانه بقایی سر می‌زند و چند 

ساعت با او گفت‌وگو می‌کنند.
اما او می‌خواهد از چه دری وارد شود؟ برخی 
می‌گویند او می‌خواهد لیست خود را بدهد اما از 

حالا حمایتش را از نیروهای مورد نظرش اعلام 
نمی‌کند تا مبادا ردصلاحیت شوند اما حتما 
در میان نامزدها هستند کسانی که با مشورت 
محمود احمدی‌نژاد وارد انتخابات شده‌اند. برخی 
هم باور دارند تشکل شریان ایجاد شده است تا 
پیوندی میان احمدی‌نژادی‌ها با جبهه پایداری 
ایجاد کند؛ جبهه پایداری که در گذشته حامی 
احمدی‌نژاد بود و از مقطعی از او فاصله گرفت. 
حضور سید مهدی‌هاشمی در شریان آن هم در 
سِــمت دبیرکل بر این گمانه‌زنی دامن می‌زند 
زیرا‌هاشمی در زمره معدود افرادی است که 
هنوز ارتباط بدی با احمدی‌نژاد ندارد و در 
عین حال فردی طردشده در عالم سیاست هم 
نیست و می‌تواند نقش‌آفرینی کند. افزون بر آن 
برخی از چهره‌های حاضر در تشکل شریان در 

دولت احمدی‌نژاد هم حضور داشتند.
البته تصمیم احمدی‌نژاد را از حالا نمی‌شود 
پیش‌بینی کرد زیرا او شرایط خاصی در عالم 
سیاست ایران دارد. او از سوی بسیاری از یاران 
قبل خود هم انکار می‌شود و در عین حال 
مواضع تندش علیه نظام مورد فراموشی قرار 
نمی‌گیرد اما هم‌زمان با برخی نیروها ارتباطاتی 
دارد. به نظر می‌رسد احمدی‌نژاد تا دقیقه نود 
تصمیم نهایی خود را اعام نمی‌کند و هیچ 
بعید نیست در آخرین فرصت‌های انتخاباتی از 

لیست نهایی خود رونمایی کند.

احمدی‌نژاد در انتخابات مجلس لیست می‌دهد؟

پشت ‌پرده دیدارها با مشایی و بقایی

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری 
هفتگی با رسانه‌ها درباره حادثه اخیر شاهچراغ افزود: جای 
تأسف است این جنایت که تحت سیاست‌های کلی ایجاد 
ناامنی در داخل کشور توسط تروریست‌ها طراحی می‌شود، 
توسط رسانه‌های مخوف عادی سازی می‌شود و هیچ صدایی 

از مدعیان همیشگی حقوق بشر بلند نمی‌شود.
وی با اشاره به تعطیلی زندان رجایی شهر و با بیان اینکه 
هفته گذشته یکی از بزرگ ترین مطالبات مردم استان البرز 
محقق شد، گفت: درهای ندامتگاه رجایی شهر برای همیشه 
بسته شد تا بار دیگر گفته شود که مطالبه مردم برای 
قوه قضائیه اولویت است. ندامتگاه رجایی شهر برای مردم 
مشکلات فرهنگی ایجاد کرده بود و تعطیلی این زندان به 
مطالبه دیرینه مردم تبدیل شده بود که این مطالبه در سفر 
استانی رئیس قوه قضائیه به البرز شنیده شد و در کمترین 

زمان و به بهترین کیفیت این مطالبه پاسخ داده شد.
وی در پاسخ به سوالی درباره پرونده کلاهبرداری نگین 
غرب و اینکه چرا متهمان آزادانه املاک خود را در سایت 
بفروش می‌رسانند ولی حقوق مالباختگان پرداخت نشده 
است، گفت: تمام تلاش ما و اهتمام قوه قضائیه بر این است با 
رعایت حقوق  و رسیدگی عادلانه، عدالت را متجلی گردانیم 
و احقاق حق و ابطال باطل متبلور شود. این‌نگاه ماست. آرای 
صادره از مراجع ذی صاح قضایی بازدارنده و عبرت آموز 
و مر موازین قانونی و شرعی است.  اهتمام قوه قضائیه در 
پرونده‌های کثیر الشاکی این است که در کمترین زمان رای 

قانونی صادر شود.
ستایشی گفت: پرونده نگین غرب حل شده و مقدار 
محدودی از آن باقی مانده است. این پرونده در سال ۸۱ 
تشکیل شده و در سال ۸۹ به حکم رسیده است. یکی از 
محکومیت‌های پرونده ضبط اموال کلاهبرداران بوده ولی 

ضبط اموال با وجود ۱۵ هزار و ۱۸۶ نفر شاکی کار ساده‌ای 
نیست و کاری بزرگ است.

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به رأی غیر قطعی اخیر 
دیوان عدالت اداری درباره رئیس سازمان سنجش گفت: 
نتیجه تمامی مباحث مطرح شده متمرکز بر حق مردم و 
جلوگیری از تضییع حق و اجرای قانون بوده است و ثمره 
اصرار به حق ملت و جلوگیری از ورود متقلبانه قطعی بوده 

است.
وی درباره  پرونده پرشین خودرو نیز گفت: در خصوص 
این پرونده هیچگونه ارفاقی برای متهمین در نظر گرفته 
نشده است. مرخصی برای پیگیری اموالشان برای رد مال 
داده شده البته با مبلغی که دو برابر رد مالشان بوده و وثیقه 

گرفته شده تا به مرخصی بروند.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این سوال که اخیرا 
یک گروه تروریستی توسط وزارت اطلاعات منهدم شده که 
سرکرده‌های آن در هلند و دانمارک حضور دارند، قوه قضائیه 
چه اقدامات بین المللی برای این اقدام اروپا در میزبانی و 
حمایت از این تروریست‌ها داشته است؟ گفت: به صورت 
کلی می‌گویم که عده ای از تروریست‌ها دستگیر شدند. در 
حال شناسایی و دستگیری سایر مرتبطین با تروریست‌ها 
هستیم و اقدامات مجدانه ای صورت می‌گیرد. سایر پرونده‌ها 
در مرحله تحقیقات مقدماتی است و وزارت خارجه با 
همکاری دستگاه‌های ذیربط اقدامات حقوقی مربوطه 
را انجام می‌دهند و نسبت به کشورهایی که مامنی برای 
تروریست‌ها هستند می‌گویم که حداقل برای وجه اروپایی‌ها 
مناسب نیست و زیبنده نیست که این کشورها مامن 
تروریست‌ها باشند و جانیان بین المللی و سرکرده فساد 
امنیتی و اقتصادی در انجا حضور داشته باشند البته مردم 
اروپا حق دارند از امنیت لازم برخوردار باشند و حضور این 

تروریست‌ها مخل امنیت اروپا است. سخنگوی قوه قضائیه در 
پاسخ به سوالی مبنی بر تخلفات رئیس جمهوری پیشین در 
مداخات ارزی همچنین مداخلات در حوزه بورس، گفت: 
بنده در این زمینه اطلاعی ندارم. البته ایشان در کسوت 
روحانیت قرار دارد و اگر پرونده ایی برای وی تشکیل شده 
در دادستانی ویژه روحانیت است که با حفظ حوزه قضائی 
مربوطه تشکیل شده و مرجع مورد نظر باید پاسخگوی سوال 

باشد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره توئیت 
سفیر انگلیس در روز خبرنگار گفت: نماینده یک کشور 
سلطنتی باید سابقه سیلی خوردن خود از مردم ایران که در 
اثر دخالت‌ها صورت گرفته را در اتاق کاری اش نصب کند 
که در این صورت دیگر به خود اجازه چنین جسارت‌هایی 
را نخواهد داد. در تاریخ نامی از دخالت کنندگان در امور 
داخلی ایران باقی نمانده است و وزارت امور خارجه اقدامات 
لازم را در دستور کار خود قرار داده و قوه قضائیه اجازه 
هیچ دخالتی را نمی‌دهد. ستایشی در پاسخ به سوالی درباره 
آخرین وضعیت پرونده آرمان علی وردی گفت: این پرونده 
هشت متهم دارد و اتهامات مختلفی از جمله قتل، محاربه، 
اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی برایشان مطرح است که با 
عنایت به نواقصی که وجود داشت امیدواریم  تا پایان ماه 
جاری )مرداد( پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری 

یک استان تهران ارسال شود.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده تعاونی مسکن ژاندارمری که بیش از ۴ سال 
از زمان رسیدگی به آن گذشته و هنوز منجر به صدور رأی 
نشده است، گفت: پرونده شهرک ژاندارمری متعدد بوده 
است و پرونده درحال رسیدگی است و مقام رسیدگی 
کننده و قضات دادگاه مربوطه استعلام‌هایی را از مبادی ذی 

ربط به عمل آورده‌اند. منتظر پاسخ استعلام‌ها هستند. در 
قسمت دیگری پرونده به هیأت کارشناسی واصل شده است 
و نسبت به این کارشناسی اعتراض صورت گرفته و قضات 
درحال بررسی هستند و این پرونده مقید به رسیدگی است 

و پیگیری‌ها درحال انجام است تا به زودی به نتیجه برسد.
وی در پاسخ به سوالی درباره تخریب ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز در منطقه ۱۹ تهران گفت: پرونده‌ای در ناحیه 
۲۷ دادسرای انقلاب تهران تشکیل شده است که به محض 
ارجاع پرونده به شعبه مربوطه، کار بررسی و تحقیق پیرامون 
ابعاد قضیه مورد بحث شروع شده است و دستورات قانونی 
لازم از ناحیه قاضی صادر شده است. موضوع به هیات 
کارشناسان رسمی که یک کارگروه ۹ نفره هستند در حوزه 
سازه، راه و ساختمان و حوادث ناشی از کار و انفجار ارجاع 
شده است و کارفرمای مربوطه نیز معرفی شدند و تحقیقات 
مقدماتی در حال انجام است که متعاقبا از طریق دستگاه 

قضا اطلاع‌رسانی خواهد شد.
ستایشی در رابطه با پرونده کثیرالشاکی رضایت خودرو 
گفت:  پرونده رضایت خودرو در شهرستان تاکستان استان 
قزوین مطرح است. در این پرونده موضوع خرید و فروش 
خودرو به صورت نقدی بوده که مطابق قانون نبوده و شرکت 
با پول مردم اقدام به خرید ملک کرده اند که منجر به تورم 
شده است. در راستای حفظ و حمایت از حقوق مردم 
پرونده ای تشکیل شده است. پرونده شعبه اول بازپرسی در 
شهرستان مطرح شده در حال رسیدگی است. متهم اصلی 
تعقیب شده است. ۸۰۴ شکایت مطرح شده که مربوط به 
۴ هزار نفر به مبلغ ۳۰ هزار میلیارد تومان است. ۱۳ نفر از 
متهمان این پرونده در زندان مرکزی استان قزوین به سر 
می‌برند. دستوری مبتنی با جلب مرتبطین این موضوع صادر 

شده و پرونده در حال رسیدگی است.

معاون اول رئیس جمهور گفت: نرخ تورم 
از فروردین امسال تا امروز به صورت مستمر و 

پیوسته رو به کاهش است.
محمد مخبر در نخستین همایش ملی 
کارشناسان حقوقی  و  مدیران  آموزش 
دستگاه‌های اجرایی گفت: از وقتی که کار را 
در دولت شروع کردیم با مشکلات متعدد روبرو 
بودیم. در دوران کرونا روزی ۷۵۰ نفر تلفات 
داشتیم و هیچ کشوری هم به ما دارو نمی‌داد در 
بازار آزاد نیز هر واحد دارویی کرونا تا ۷۰ میلیون 
تومان فروخته می‌شد. در فروش نفت نیز ۳۰۰ 
تا ۴۰۰ هزار بشکه می‌توانستیم بفروشیم که 
بخشی از پول آن همان پولی است که در کشور 
کره بود. علاوه بر همه این‌ها در ذخایر گندم و 

کالاهای اساسی نیز مشکل داشتیم.
وی ادامه داد: در شش ماهه اول سال ۱۴۰۰، 
۸  میلیارد دلار ارز ترجیحی هزینه شده بود و 
تقریباً هیچ ارزی برای دولت ما باقی نمانده بود 

و دولت رئیسی گرفتار تورم ۶۰ درصدی بود. 
در جنگ اقتصادی با غرب دست دولت از نظر 
لجستیکی و بودجه‌ای تقریباً خالی بود. طرف 
غربی هم از این وضعیت به خوبی اطلاع داشت 
و این مسئله کار را در موضوع مذاکرات پیچیده 
می‌کرد با این حال دولت طی سه ماه فروش 
نفت را به بشکه‌ای یک میلیون در روز افزایش 
داد و ذخایر غذایی از جمله گندم را در روی آب 
خریداری کرد و تورم را از بالای ۵۹ درصد به 
۴۰ درصد کاهش داد و در اسفند ۱۴۰۰ آمارها 
و شاخص‌های اقتصادی نسبت به ابتدای کار 
دولت را بهبود بخشید. مخبر افزود: در سال 
۱۴۰۱ نیز مشکلات همچنان ادامه داشت. در 
ابتدای این سال مبتلا به جنگ اوکراین شدیم 
که بهتر است نام آن را جنگ تورم‌ها بگذاریم. از 
آن بدتر با کمبود فراوانی کالاهای اساسی روبرو 
شدیم چون برخی کشورها از جمله هند ذخایر 
کالاهای اساسی‌اش را ۳۰ درصد افزایش دادند و 

بقیه کشورهای دنیا نیز به طرز تعجب آوری این 
کار را انجام دادند.

وی ادامه داد: اگر در اسفند ۱۴۰۰ ما هم 
ذخایر کالاهای اساسی مان را بهبود نمی‌دادیم 
در فروردین ۱۴۰۱ مشکلاتمان بسیار بیشتر 

می‌شد.
معاون اول رئیس جمهور افزود:  در خرداد 
۱۴۰۱ با تورم ۱۲.۶ درصدی روبرو شدیم باز 
دست به کار شدیم و نرخ تورم را ۲ درصد 

کاهش دادیم.
مخبر با اشاره به حوادث پاییز ۱۴۰۱ گفت: 
۵۰ هزار نفر در اغتشاشات سال گذشته با 
تامین هزینه اغتشاش کشور را دچار مشکلات 
متعددی کردند. ۴۰۰ میلیون دلار هم هزینه 
شد تا از طریق سلبریتی‌ها برای مدیریت 
اغتشاشات در ایران هزینه شود. این مبلغ افزون 
بر ۳۵۰ میلیون دلاری بود که صرف تجهیزات و 

سخت‌افزار مدیریت اغتشاشات شده بود.
مخبر خاطرنشان کرد: در همان زمان پیش 
بینی ارز ۷۰ هزار تومان و تورم‌های چند ۱۰ 
درصدی از سوی کارشناسان مطرح می‌شد اما 
دولت با تدابیری که مورد نقد منتقدان قرار 
داشت، تورم را مهار کرد. دولت تورم را در 
پایان سال ۱۴۰۱ به ۴۶ درصد کاهش داد آن 
هم با آن شرایط سیاسی و اقتصادی نابسامان 
سال ۱۴۰۱. معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به نامگذاری سال ۱۴۰۲ از سوی مقام معظم 
رهبری گفت: ایشان هم صورت مسئله را مطرح 
کرد هم دو راهبرد داد و هم یک راه حل ارائه 

داد که راه حلش برای حل مشکلات اقتصادی، 
مردمی کردن اقتصاد بود. شاخص ارزیابی دولت 
در این حوزه نرخ تورمی است که در اسفند 
۱۴۰۲ به دست خواهد آمد. کاملا مشخص است 
که چقدر از اقتصاد در اختیار دولت است و در 
پایان سال نشان خواهیم داد که چطور اقتصاد 
را اداره کرده‌ایم. وی تاکید کرد: روی مهار تورم 
متمرکز شده‌ایم که ناشی از ناترازی در بودجه، 
انرژی و بانکهاست. تصورمان این بود که تا پایان 
سال نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ درصد برسد اما 
این اتفاق اکنون افتاده است که اتفاق بسیار 
بزرگی است. نرخ تورم از فروردین تا امروز به 

صورت مستمر و پیوسته رو به کاهش است.
مخبر گفت: به ۲۰ میلیارد دلار برای کاهش 
افت فشار گاز نیاز داریم. در صورت تامین آن 
درآمد چند صد میلیارد دلاری برای کشور ایجاد 

می‌کنیم.
۷۵ طرح به ارزش ۳۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
دلار در بخش نفت و گاز در دست اجرا داریم. 
در حوزه معادن به خصوص رگه‌های معادن مس 
و کاتد ظرفیت ایجاد درآمد ۱۰ میلیارد دلاری 

داریم که ظرفیت آنرا ایجاد کرده‌ایم.
۳۸۰ هزار تن ظرفیت فعلی تولید کاتد از 
معادن مس وجود دارد که درصدد افزایش آن به 
۳ میلیون تن هستیم. مخبر ادامه داد: تا امروز 
۴۰ هواپیما وارد کشور کرده‌ایم اما همچنان 
نیازمند هواپیماهای جدید هستیم. دیپلماسی 
رئیس جمهور موجب دوستی اکثر کشورها با 
ایران به جز آمریکا و رژیم صهیونیستی شده 

است.
وی با اشاره به برنامه‌های دولت در بخش 
آب گفت: با وجود خشک و نیمه خشک بودن 
کشورمان اما پروژه‌های بزرگی در حوزه آب در 
دست داریم که ۵ پروژه آن در ۵ استان بزرگ 
در دست اجراست. در حوزه مسکن نیز که به 
۴ میلیون واحد نیاز داریم برنامه‌های خوبی در 

دست داریم هرچند که انتقادات کم نیست.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه در 
حوزه تامین معیشت جامعه با مشکلاتی روبرو 
هستیم، گفت: از طریق افزایش ۲۵ درصدی 
یارانه‌ها و اصلاح نظام توزیع در فروشگاه‌های 
عرضه کالا در تلاشیم بخشی از مشکلات 

معیشتی مردم را حل کنیم.
منابع بلوکه شده با حرکت جمعیِ 

ملی و دیپلماسی عزتمندانه آزاد شد نه 
FATF پذیرش

بهادری جهرمی سخنگوی دولت نیز در 
نشست هفتگی با خبرنگاران گفت: عده ای 
معتقد بودند تا FATF امضا نشود منابع مالی 
خارج از کشور در دسترس نخواهد بود ولی با 
حرکت جمعیِ ملی و دیپلماسی عزتمندانه 
می‌شود معطل دیگران نبود. سخنگوی دولت 
گفت: حتما تجمعات و گلایه‌های حدود دو سال 
پیش بیماران SMA را به خاطر دارید. رئیس 
جمهور در جمع این بیماران حاضر شد و مدتی 
بعد با نمایندگان آن‌ها نیز دیدار کرد و دستورات 
لازم را صادر کرد. البته پیش از این نیز داروی 

این بیماران وارد کشور شده بود.

واکنش سخنگوی قوه قضائیه به توئیت سفیر انگلیس درباره آزادی خبرنگاران زندانی

مخبر: 

تورم رو به کاهش است

دبیرکل حزب مردم‌سالاری، اقدام تروریستی حرم 
شاهچراغ)ع( را محکوم کرد

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری در توئیتی نوشت: ضمن 
محكوم كردن دومين ‎حادثه تروریستی ‎حرم شاهچراغ )ع( و آرزوی علو 
درجات شهدای مظلوم و شفای عاجل مجروحان، اميدوارم مسئولان امنيتی 
به همان ميزانی كه برای ‎مقابله با بدحجابان همت می‌ورزند! برای حفظ جان 

شهروندان عزيز هم اهتمام داشته باشند!

معاون سیاسی جدید وزارت کشور منصوب شد
معاون سیاسی وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور با حکم احمد وحیدی وزیر 

کشور منصوب شد.
احمدی وحیدی با تشکر و تقدیر از تلاش‌ها و خدمات محمدرضا غلامرضا طی 
حکمی سید محمدتقی شاهچراغی استاندار قم را به عنوان معاون سیاسی وزیر 

کشور و رئیس ستاد انتخابات منصوب کرد.
محمد تقی شاهچراغی متولد  ۱۳۴۰ شهرستان قم، دوازدهم آبان ۱۴۰۰ از 

هیات وزیران دولت سیزدهم به عنوان استاندار قم رأی اعتماد گرفت.

برای دختران زیر ۱۸ سال 
جرائمی در لایحه عفاف و حجاب دیده شده است

حسین جلالی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس شورای 
اسامی، بیان کرد: از نمایندگان به سبب هشتاد و پنجی شدن لایحه عفاف و 
حجاب، تشکر می‌کنم. گفته شده است که افراد زیر 18 سال حبس و زندان 
ندارند این مطلب درست است اما این به معنای این نبوده که سایر مجازات‌ها 

را نداشته باشند.
وی اظهار کرد: خلاف، خلاف است و جرم هم جرم و حرام نیز حرام است. با 
این تفاوت که کسانی که زیر سن 18 سال هستند حبس و زندان ندارند اما سایر 
جرائم مالی و محرومیت از حقوق اجتماعی در لایحه به تفصیل آمده برای آن‌ها 

در نظر گرفته شده است.
نماینده مردم رفسنجان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: کسی که زیر 
سن 18 سال است گواهینامه ندارد اما پاسپورت، اشتغال تحصیل، حساب بانکی، 
اینترنت و تلفن که دارد. بنابراین از سایر خدمات اجتماعی محروم می‌ شود و 
جرائم مالی جای خود باقی مانده است و این طور نیست که دختران زیر سن 18 

سال هیچ جرمی نداشته باشند.

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس:
وزارت بهداشت دچار بیماری شده است

حسینعلی شهریاری نماینده مردم زاهدان در مجلس در جریان بررسی 
گزارش کمیسیون برنامه و بودجه در خصوص تحقق احکام تکلیفی منتخب 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور بیان کرد: وزارت بهداشت و درمان باید سلامت 
مردم را تامین کند اما به علت مشکلات امروز خودش دچار بیماری شده 
است. منابع مالی که در بودجه مصوب شد تا پرداختی از جیب بیماران 
کاهش پیدا کند به علت این‌که سازمان برنامه به قول خود عمل نکرده است 

محقق نشده است.
رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در ادامه اظهار کرد: قرار بود ۶۹ هزار 
میلیارد و به عبارتی ماهیانه ۵ هزار و ۷۰۰  میلیارد به بیمه‌ها پرداخت شود 
تا پوشش دارویی مردم با مشکلی مواجه نشود، اکنون که پنج ماه از سال 
می‌گذرد فقط ۱۲ هزار میلیارد یعنی کمتر از یک دوم منابع پیش بینی شده، 
تحقق یافته است. از سوی دیگر منابعی که قرار بود از محل یک درصد مالیات 
بر ارزش افزوده به این حوزه اختصاص پیدا کند و بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد بود 

میزان اندکی یعنی حدود ۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تحقق یافته است.

سوشیال

انتخابات

حجاب

رویداد

سردار یدالله بوعلی به بازخوانی و تشریح مجدد زوایای 
حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ )ع( پرداخت و گفت: 
فرد تروریست ساعت ١٩ بعدازظهر روز ٢٢ مردادماه از ضلع 

جنوبی حرم و از درب فرعی )باب المهدی( ورود کرد.
او با اشاره به اینکه این فرد در نزدیکی حرم ساکن شده 
بود، ادامه داد: این فرد تروریست در قالب یک شبکه که در 
چند کشور فعالیت می‌کنند و بدون تردید به صهیونیست 
وصل هستند، از یک ماه پیش در شیراز با پوشش، مستقر و 

اقدامات لازم را انجام داده بود.
بوعلی با بیان اینکه این تروریست در روز حادثه همزمان 
با نزدیک شدن به درب فرعی حرم، اسلحه خود را بیرون 
می‌آورد و به حالت هجومی ورود می‌کند، گفت: از بیرون 

حرم و از جلوی بهداری حرم مطهر شلیک را اغاز می‌کند.
او خاطرنشان کرد: دو نفر از خدام و نیروهای حفاظت 
جلوی درب خروجی برای هدایت زوار حضور داشتند که 
این فرد تروریست در اولین اقدام به سمت این دو نفر شلیک 

می‌کند و یکی از خدام در همان لحظه شهید می‌شود.
فرمانده سپاه فجر فارس با بیان اینکه نفر دومی که این 
فرد تروریست به سمت وی شلیک می‌کند، از نیروهای 
حفاظت است که دیشب به شهادت رسید، عنوان کرد: یک 
نفر زائر در مسیر رو به جلو فرد تروریست نیز تیر می‌خورد 
و این فرد در زمان ورود به حرم با یک زن مواجه می‌شود 
و اسلحه را به سمت او هدف قرار می‌دهد و تنها با ورود به 

حرم یک تیر شلیک کرده که بلافاصله لایه دوم حفاظت در 
قالب ۴ نیروی حفاظت حرم ورود می‌کنند.

بوعلی ادامه داد: اولین نفر مسلح ما شروع به شلیک و 
مسیر فرد تروریست را منحرف می‌کند و نفر دوم مسلح 
ما هم شروع به شلیک می‌کند و در همین حال یکی از 
نیروهای خدماتی حرم که بسیجی پایگاه مسجد الرقیه 
شیراز است، بدون توجه به اینکه ممکن است تیر بخورد از 
پشت فرد تروریست را به زمین‌می اندازد و دو نفر مسلح ما 
هم به سرعت به می‌رسند. نفر سوم مسلح ما نیز در همین 

زمان می‌رسد و تروریست سالم دستگیر می‌شود.
او با تصریح بر اینکه حدود چند ثانیه این فرد در حرم 
مانور می‌دهد و به سرعت دستگیر می‌شود، افزود: از زمان 
تیراندازی تا دستگیری حدود ۴۰ ثانیه زمان ثبت شده است.
فرمانده سپاه فجر فارس با بیان اینکه تاکنون بیش از ١٠ 
نفر دستگیر شده‌اند، گفت: این فرد تروریست ٨ خشاب با 
خود همراه داشته و یکی از بهترین اسلحه‌های کیفی را در 

دست داشته است.
بوعلی با بیان اینکه فرد تروریست یک و نیم لیتر بنزین 
در کوله خود داشته که معلوم نبوده به چه قصدی آن را 
حمل کرده است، افزود: برخی تصور می‌کنند که شلیک‌ها 
به سمت خدام و نگهبانان بوده اما فرد تروریست ۲۴۰ تیر 
به همراه داشته و به قصد تیراندازی به سمت زوار حرکت 

کرده است.

محمدرضا خباز فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به 
این سوال که پیش‌بینی شما از وضعیت ثبت نام داوطلبان 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در جریان اصلاحات چیست 
و کدام احزاب و گروه‌ها در این مرحله ثبت.نام کرده‌اند، 
گفت: همانطور که می‌دانید، جبهه اصلاحات متشکل از ۱۵ 
عضو حقیقی با انتخاب آقای خاتمی، به همراه ۳۰ نفر از 
نمایندگان ۳۰ حزب است. این مجموعه طبق تصمیمی که 
گرفتند اعلام کردند ما تصمیمی درباره انتخابات نداریم و 
هرکسی که می‌خواهد کاندیدا شود یا نشود. احزاب اعتماد 
ملی، مردم‌سالاری، کارگزاران سازندگی، ندای ایرانیان و خانه 
کارگر به اعضای خودشان اعلام کردند که هرکسی شرایط 

انتخاب شدن را در خود می‌بیند ثبت‌نام کند. 
وی افزود: من این حرف را در انتخابات دوره گذشته، 
در جلسات و سخنرانی به مردم گفتم که اگر پای صندوق 
نیایید، کار دنیا لنگ نمی‌ماند، یعنی مجلس با رأی پایین‌تر 
با مشارکت حدود ۳۰، ۲۰ یا ۱۵ درصد تشکیل خواهد شد. 
نتیجه آن مجلس ناکارآمد و ضعیفی است که دنباله‌روی 
صاحبان قدرت خواهد بود و لوایح یا طرح‌هایی را تصویب 
خواهند کرد که آن مصوبات برای شما مردم است. آنها قانون 
تصویب می‌کنند و قوانینی که تصویب کنند را شما باید اجرا 
کنید. ممکن است تا ده‌ها سال این قانون باشد و آثار منفی 
آن همچنان بر جامعه مسلط باشد خباز تصریح کرد: این دوره 
از مجلس ضعیف‌ترین دوره‌ای بود که فقط ۵ نفر اصلاح‌طلب 

در مجلس داشتیم و یکی از آن ۵ نفر هم آقای پزشکیان بود 
که از حقوق مردم دفاع می‌کرد. اما این یک نفر در مقابل بیش 
از ۲۸۰ نماینده دیگر چراغی بود که به اندازه خود روشنایی 
می‌داد. اگر ما در مجلس به جای یک آقای پزشکیان، ۱۰ 
آقای پزشکیان داشتیم، حتما برخی از این لوایحی که به 
تصویب رسید و دود آن به چشم مردم رفت و می‌رود، اتفاق 
نمی‌افتاد. به یاد دارم زمانی که ما در مجلس چهارم بودیم، 
۲۴ تا ۲۵ نفر نماینده اصلاح‌طلب بیشتر نبودیم. اما به همان 
اندازه مؤثر بودیم. در مجلس پنجم حدود ۶۰-۷۰ نفر بیشتر 
نبودیم، دو دفعه آبستراکسیون کردیم و نگذاشتیم موضوعی 
که خلاف‌نظر مردم است، مصوب شود. اتفاقا در آن روز جلسه 
را آقای روحانی اداره می‌کرد و ما با خروج‌مان از مجلس اجازه 
ندادیم چیزی تصویب شود که موکلین ما در کشور اذیت 
شوند. بنابراین معتقدم هرچقدر افراد سالم و علاقه‌مند به 
کشور و مردم بیشتر در مجلس باشند، آثار مثبت آن برای 
مردم، هرچقدر میزان آنها کمتر باشد، بیشتر خواهد بود. وی 
افزود: اگر جبهه از نظر مسائل سیاسی به مشکل برخورد، 
نباید ناامید شود بلکه باید تاکتیک و روش را عوض کند. 
من معتقدم اگر جبهه اصلاحات نمی‌تواند در مسائل سیاسی 
آنطور که باید و شاید به تلاش‌های خود جامه عمل بپوشاند، 
به نظرم باید ابعاد دیگر مثل توجه به مسائل اجتماعی، 
فرهنگی، اقتصادی و... را بیشتر مدنظر داشته باشد تا ارتباط 

خودش را با جامعه و بدنه مردم حفظ کند.

رویه جبهه اصلاحات در مسائل سیاسی نتیجه نداد تروریست شاهچراغ)ع( در نزدیکی حرم ساکن شده بود جوکار: موضوع معاون سیاسی، »برکناری« نبود
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در واکنش به برکناری معاون 
سیاسی وزیر کشور گفت: من نشنیده‌ام در وزارت کشور برکناری و این‌ها 

مطرح بوده باشد من اسم برکناری روی این قضایا نمی‌گذارم.
محمدصالح جوکار درباره فرآیند در خواست مجلس برای برکناری معاون 
سیاسی وزارت کشور و تحقق این خواسته از سوی وزیر کشور، گفت: به هر 
صورت امروز بین دولت و مجلس تعاملاتی برقرار است و معتقدم مجلس و 

دولت باید در کنار یکدیگر کار کنند.
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور تاکید کرد: ما اگر قانون‌گذاری 
کردیم باید عرصه قانون‌گذاری به گونه‌ای باشد که قانون‌گذار هم بتواند اجرا 
کند یا در موارد متعدد دیگر اگر می‌خواهیم مشکلات معیشتی مردم حل شود 

باید بدانیم در کنار هم بودن شرط اساسی است.
وی خاطرنشان کرد: حضرت آقا بارها اشاره کردند بروید با هم بنشیند و 
مسائل را حل کنید. بسیاری از مسائلی که اتفاق می‌افتد را می‌شود در سایه 
تعامل مجلس و دولت به راحتی حل کرد تا اتفاقی هم نیافتد. نه خواسته 
نمایندگان باشد نه خواسته دیگران بلکه من این‌ها را در راستای پیشبرد امور 
کشور می‌دانم که کار صورت گیرد در واقع هیچ اتفاق خاصی در این قضیه 

نیفتاده است. 
جوکار درباره این‎که مطرح می‌کنند این برکناری در آستانه انتخابات 
چه پیام و چه تاثیری خواهد داشت، عنوان کرد: برکناری نیست. 
 هرکسی یک روزی می‌آید، استعفاء می‌دهد و می‌رود من اسم برکناری 

روی این قضایا نمی‌گذارم.

مجلس

توضیح عدلیه درباره تحریف سخنان سخنگو
دفتر حوزه سخنگویی قوه قضائیه اعلام کرد: دادسرای ویژه روحانیت، 

مرجع صالح برای اظهار نظر درمورد افراد روحانی است.
در پی پدید آمدن برخی ابهامات در فضای رسانه‌ای در خصوص موضوع 
تشکیل پرونده برای رئیس جمهور سابق به نقل از سخنگوی قوه قضائیه، دفتر 
حوزه سخنگویی قوه قضائیه جهت تنویر افکار عمومی، اطلاعیه‌ای به شرح 

زیر صادر کرد:
»سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری امروز سه شنبه ۲۴ مردادماه  در 
پاسخ به پرسشی در خصوص برخی اظهار نظرها پیرامون وجود پرونده برای 

حسن روحانی رئیس جمهور سابق اعلام داشت:
مرجع صالح اظهار نظر در مورد افراد برخوردار از کسوت روحانیت، 
دادسرای ویژه روحانیت است و لذا صرف نظر از صحت و سقم این موضوع، 
چنانچه پرونده‌ای برای وی تشکیل شده باشد، مرجع مذکور باید در این رابطه 

اظهار نظر نماید.
براین اساس سخنگوی قوه قضائیه اظهار نظری در خصوص تشکیل یا عدم 

تشکیل پرونده قضایی برای رئیس جمهور سابق نداشته است.« 
براساس این گزارش برخی از خبرگزاری‌ها از جمله خبرگزاری فارس در 
پوشش نشست هفتگی سخنگوی قوه قضائیه مطلب مربوط به تشکیل پرونده 
برای رییس جمهوری پیشین را به شکلی پوشش داده بودند که به نظر 

می‌رسید وی تشکیل پرونده را تایید کرده است.
انتقاد روحانی از تحریف خبر

اما سایت رییس جمهوری پیشین از تحریف اظهارات سخنگوی قوه قضائیه 
درباره احتمال تشکیل پرونده برای انتقاد کرد و نوشت: 

امروز در نشست خبری سخنگوی قوه‌ قضائیه، خبرنگاری از او سؤالی درباره 
تشکیل پرونده برای دکتر حسن روحانی پیرامون عملکرد رئیس‌جمهور سابق 

در حوزه بورس و بازار ارز پرسید.
مسعود ستایشی پاسخ داد:‌ »با توجه به اینکه ایشان در کسوت روحانیت 
قرار دارد، چنانچه پرونده‌ای هم برای ایشان تشکیل شده باشد یا پرونده‌هایی 
که اشاره می‌فرمایید تشکیل شده، در مرجعی تحت عنوان دادستانی ویژه 
روحانیت با حفظ حوزه قضایی مربوطه تشکیل شده، صرف‌نظر از صحت و 

سقم قضیه، مرجع مورد نظر باید پاسخگوی مطالبه شما باشد. 
اگر نکته یا مطلبی دارید بایستی از مرجع صالح استعلام کنید، آنها در مقام 

اظهارنظر نسبت به موضوع هستند«.

عدلیه


